[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
13.07.2016                         с. Средняя  Матренка                   № 59

  Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией  сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии с Правилами определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением администрации  сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области от 26.01.2016 г.  № 3, с учетом внесенных изменений постановлением от 06.06.2016 № 41 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных Постановлением администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района № 3 от 26.01.2016 г.», руководствуясь Уставом сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района, администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению № 1.
2.Контрактному управляющему сельского поселения Среднематренский сельсовет  разместить настоящее постановление на официальном сайте единой информационной системы www.zakupki.gov.ru.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения Среднематренский сельсовет администрации Добринского муниципального района Липецкой  области (http://smatss.admdobrinka.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                    Н.А.Гущина
Приложение №1 к  Постановления администрации сельского поселения Среднематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

от «13» июля 2016 г № 59
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией  сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой областиопределены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных    видов товаров, работ, услуг
	Единица     измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленные в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные администрацией  сельского поселения Богородицкий сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

	характеристика
	значение характеристики, с учетом категорий должностей
	характеристика
	значение характеристики, с учетом категорий должностей*
	обоснование отклонения значения  характеристики от утвержденной в обязательном перечне
	функциональное назначение**

	код по ОКЕИ
	наименование

	Высшее должностное лицо (муниципальная должность)
	Высшая должность муниципальной службы
	Главная  должность муниципальной службы
	Старшая  должность муниципальной службы
	Руководители казенных и бюджетных учреждений
	Работники казенных и бюджетных учреждений

	Высшее должностное лицо (муниципальная должность)
	Высшая должность муниципальной службы
	Главная  должность муниципальной службы
	Старшая  должность муниципальной службы
	Руководители казенных и бюджетных учреждений
	Работники казенных и бюджетных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

<*> указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

<**> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	26.20.14
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	Дюйм (25,4 мм)
	размер и тип экрана
, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	размер и тип экрана
	Не более 17

	166
	Килограмм

	вес
	Не более 3

	-
	-

	тип процессора
	Для мобильных систем, не более 4-х ядер

	2931
	Гигагерц

	частота процессора
	Не более 3

	2553
	Гигабайт

	размер оперативной памяти
	Не более 8

	2554
	Tерабайт

	объем накопителя
	Не более 1

	-
	-

	тип жесткого диска
	HDD, SSD

	-
	-

	оптический привод
	DVD-RW

	-
	-

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth

	-
	-

	наличие поддержки 3G (UMTS)
	Опционально

	-
	-

	тип видеоадаптера
	Интегрированный

	356
	Час

	время
работы
	Не более 5 часов

	-
	-

	операционная система
	Предустановленная

	-
	-

	предустановленное программное обеспечение
	Лицензионное

	383
	Рубль

	предельная цена
	Не более 100 тыс.

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор

	039
	Дюйм (25,4 мм)

	размер экрана/монитора
	Не более 27

	-
	-

	тип процессора
	Не более 4-х ядер

	2931
	Гигагерц

	частота процессора
	Не более 4

	2553
	Гигабайт

	размер оперативной памяти
	Не более 16

	2554
	Tерабайт

	объем накопителя
	Не более 4

	-
	-

	тип жесткого диска
	SSD/HDD

	-
	-

	оптический привод
	DVD-RW

	-
	-

	тип видеоадаптера
	Интегрированный

	-
	-

	операционная система
	Предустановленная

	-
	-

	предустановленное программное обеспечение
	Лицензионное

	383
	Рубль

	предельная цена
	не более 100 тыс.

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	х
	х
	х

	х

	х
	х
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный/лазерный

	-
	-

	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Не более 1200 dpi

	-
	-

	цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной/черно-белый

	-
	-

	максимальный формат
	А3 /А4

	-
	-

	скорость печати/сканирования
	Скорость печати:

не более 45 страниц в минуту (цветной);

не более 55 (черно-белый)

	-
	-

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB, опционально Ethernet (RJ-45) и Wi-Fi

	383
	Рубль

	предельная цена
	не более 170 тыс.

_1157353528.psd